
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад комбинированного вида № 49  

города Ставрополя «ФЕЯ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «_10___» ___01______2022г.                                                     №      1 - ОД     
 

О возложении персональной 

ответственности за защиту  

персональных данных в МБДОУ 

 д/с № 49 «ФЕЯ» 

 

            В соответствии с Законом РФ N 152-ФЗ «О персональных данных» от 

27 июля 2006 года в целях обеспечение защиты прав и свобод человека и 

гражданина при обработке его персональных данных 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить персональную ответственность за защиту персональных 

данных на следующих сотрудников МБДОУ д/с №49 «ФЕЯ»: 

Лица, допущенные к обработке 

персональных данных 

Группы обрабатываемых в МБДОУ 

персональных данных 

Козлова Т.В. – заведующий  

МБДОУ 

Все персональные данные по 

сотрудникам и воспитанникам МБДОУ 

Хомяк С.А. – делопроизводитель 

МБДОУ  

Все персональные данные по 

сотрудникам и воспитанникам МБДОУ 

Юрченко Я.М.  – главный 

бухгалтер МБДОУ 

Миронова О.Р.- экономист 

Тарификационные данные, сведения для 

расчета заработной платы, 

премирование, данные 

налогоплательщика.  Выделяемые 

средства для МБДОУ, персональные 

данные по сотрудникам. Персональные 

данные по воспитанникам МБДОУ, 

поставщики, расчеты с поставщиками 

Сахацкая Л.Н.- зам. зав. по УВР 

Колмыченко Ю.Ю. – старший 

воспитатель 

Данные о преподаваемых предметах, о 

дополнительной педагогической нагрузке, o 

научно-методической работе, сведения об 

образовании, стаже, аттестации и 

повышении квалификации, о наградах и 

достижениях 

Марусова О.Н.-зам. зав. по АХЧ, 

ответственная за ведение табеля 

рабочего времени. 

Все персональные данные по 

сотрудникам МБДОУ 

Хижняк Я.Н.- мед. сестра Все персональные данные по 



поликлиники №2 воспитанникам МБДОУ 

Крикунова Л.Д.–педагог-психолог  

Ножкова Е.И.- социальный 

педагогог 

Данные об интеллектуальных и 

личностных особенностях, обучающихся 

и педагогов. 

Эпикриз воспитанников. 

Алябьева Н.С.  

 

 

 

 

Все персональные данные по родителям 

(законным представителям) и 

воспитанникам МБДОУ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аганесова А.С. 

Бузоверова Т.Ф. 

Воробьева С.В. 

Гончарова К.В. 

Гетманова Е.В. 

Гудкова М.Ю. 

Дроздова Н.В. 

Долгополова А.Э. 

Ивашинникова Т.А. 

Кутепова Л.И. 

Кухарева Т.Ю. 

Круглова К.В. 

Леонова А.В. 

Лунёва М.Н. 

Минасян М.В. 

Михайлова Ю.Н. 

Мамедова Е.С. 

Меньшикова С.А. 

Пурлова А.Н. 

Редькина Т.А. 

Солонинкина Е.В. 

Севидова Ю.А. 

Целикова А.А. 

Ширяева О.В. 

 

 Заведующий МБДОУ д/с № 49 «ФЕЯ»                                  Т.В. Козлова 

 

 

 

 
Хомяк С.А.       Лунёва М.Н.     

Юрченко Я.М. 

__________________ 

Долгополова А.Э. 



Миронова О.Р. 

 

Минасян М.В.  

Сахацкая Л.Н.        

   

Михайлова Ю.Н.    

Марусова О.Н      

                 

Ножкова Е.И. 

Хижняк Я.Н. 

            

Леонова А.В. 

Крикунова Л.Д.           

 

Пурлова А.Н.   

Алябьева Н.С     

 

Севидова Ю.А. 

Аганесова А.С       

 

Мамедова Е.С. 

Дроздова Н.В.  

          

Редькина Т.А. 

Бузоверова Т.Ф     

 

Солонинкина Е.В. 

Гончарова К.В.      

 

Кутепова Л.И. 

Гетманова Е.В.   

    

Целикова А.А. 

Гудкова М.Ю.   

   

Меньшикова С.А. 

Воробьева С.В. 

 

Ширяева О.В. 

Ивашинникова Т.А.  

 

 

Колмыченко Ю.Ю. 

 

 

Кухарева Т.Ю.       

      

 

Круглова К.В.   

     

 

 


		2022-04-18T16:32:41+0300
	Козлова Татьяна Викторовна
	Я являюсь автором этого документа




